
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav    
Masarykovo náměstí 1/6 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
 

 

 
www.brandysko.cz 
epodatelna@brandysko.cz  
ID datové schránky: c5hb7xy 

 

Odbor dopravy 
 
 

 
 

Naše čj.: MÚBNLSB-OD-86439/2025-KUBJA  
Grznárová 
Tauferova 1041 
197 00  PRAHA 97 
 

Naše sp. zn.: OD-16485/2025-KUBJA 
Vyřizuje: Jana Kubátova 
Tel.: 326909341 
E-mail: jana.kubatova@brandysko.cz 
Datum: 14.07.2025 

 
Opatření obecné povahy 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci ul. Na Švihově, Krátká a ul. 
B. Smetany, vše k.ú. Čelákovice 

 
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor dopravy, jako příslušný orgán státní 
správy ve věcech provozu na pozemních komunikacích podle § 124 odst. 6 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a i změnách některých zákonů (zákon o 
silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o silničním provozu“, na 
základě podnětu Magdaléna Grznárová, byt. Tauferova 1041/2, 197 00 Praha 9, podaného 
14.7.2025 stanovuje podle § 77 odst.  1 písm. c) zákona o silničním provozu v návaznosti na 
ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a ust. § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, přechodnou úpravu provozu na pozemní komunikaci ul. Na 
Švihově, Krátká a ul. B.Smetany, vše k.ú. Čelákovice, v tomto rozsahu: 
 
Místo stanovení : pozemní komunikace ul. Na Švihově, Krátká a ul. B.Smetany, vše k.ú. 
Čelákovice 
 
Přechodná úprava provozu spočívá v osazení svislého dopravního značení  B1, B28, E13, 
IP10a a dopravního zařízení  Z2 v rozmístění dle situace uvedené v příloze, které je nedílnou 
součástí tohoto stanovení 
 
Osoba odpovědná za umístění, údržbu a demontáž dopravního značení : Magdaléna 
Grznárová, byt. Tauferova 1041/2, 197 00 Praha 9, tel.č.: 734797803 
Důvod stanovení : zajištění bezpečnosti silničního provozu a označení pracovního místa 
 
Podmínky stanovení: 

1) Dopravní značení, případně dopravní zařízení, dále jen „DZ“ bude instalováno 
odbornou firmou. Osoba zodpovědná za umístění, údržbu a demontáž DZ je povinna 
po celou dobu užití zajistit okamžitou a nepřetržitou údržbu DZ tak, aby byla zajištěna 
jeho plná funkčnost. DZ musí být pravidelně kontrolováno. Přiměřeně ke klimatickým 
podmínkám musí být osobou odpovědnou zajištěna viditelnost a čitelnost DZ a bude 
opatřeno dostatečným počtem podstavců, aby nedocházelo k jejich spadnutí vlivem 
nárazového větru. Veškeré přechodné DZ bude umístěno tak, aby nezasahovalo do 
rozhledových poměrů při výjezdu z vedlejších komunikací. Viditelnost dopravních 

mailto:jana.chvojkova@brandysko.cz


MÚBNLSB-OD-86439/2025-KUBJA 

2 

 

značek musí být zajištěna ve vzdálenosti min. 50m. DZ, které je v rozporu 
s přechodnou úpravou provozu, bude zakryto.  

2) Dopravní značení musí svým provedením odpovídat zákonu o silničním provozu, 
vyhlášce č. 294/2015 Sb. a ČSN EN 12 899-1. Dopravní značení bude provedeno a 
instalováno v souladu s TP 66 – Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 
komunikacích. Žadatel je povinen zajišťovat průběžnou kontrolu a údržbu dopravního 
značení a zařízení tak, aby bylo v řádném stavu.  

3) Dopravní značení B28 bude instalování s dostatečným předstihem (min. 7 dní 
předem) 

4) Toto stanovení není použitelné samostatně, pouze jako součást rozhodnutí, které 
vydá v dané věci příslušný silniční správní úřad. Přechodná úprava provozu bude 
instalována na dobu nezbytně nutnou pro stanovený účel. V případě, že nebude 
rozhodnutí v této věci využito, nebude DZ osazeno. 

5) Jakmile pominou důvody pro osazení přechodného dopravního značení a zařízení 
bude neprodleně obnovena úprava provozu. 

 
Platnost stanovení :  22.7.2025 – 23.7.2025  
                                      
 

O d ů v o d n ě n í 
 
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor dopravy, obdržel dne 14.7.2025 
podnět Magdalény Grznárové, byt. Tauferova 1041/2, 197 00 Praha 9, na stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci ul. Na Švihově, Krátká a ul. B. Smetany, 
vše k.ú. Čelákovice z důvodu výstavby RD. 
 Odbor dopravy Městského úřadu Brandýs nad Labem-Stará Boleslav vyhodnotil podnět ke 
stanovení přechodné úpravy provozu jako důvodný a přechodnou úpravu provozu stanovil, 
neboť s ohledem na bezpečnost a plynulost silničního provozu je nutné vyznačit a technicky 
zabezpečit pracovní místo. Návrh dopravního značení rovněž odpovídá obecným 
požadavkům na bezpečnost a plynulost silničního provozu.   
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor dopravy, v souladu s ust. § 77 odst. 
5 zákona o silničním provozu nedoručoval návrh opatření obecné povahy a nevyzýval 
dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. Městský úřad Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav, Odbor dopravy, na základě výše uvedeného oznamuje veřejnou vyhláškou 
opatření obecné povahy ve věci stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní 
komunikaci ul. Na Švihově, Krátká a ul. B.Smetany, vše k.ú. Čelákovice. 
 

P o u č e n í   o   o d v o l á n í 
 
Proti opatření obecné povahy  dle ust. § 173 odst. 2, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
nelze podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá dle § 77 odst. 5 zákona o 
silničním provozu účinnosti pátým dnem po vyvěšení.  Právní účinky doručení má výhradně 
doručení prostřednictvím úřední desky Městského úřadu Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. 
Orgány Policie ČR mají právo kontroly a předložení dalších podmínek zajišťujících bezpečnost 
a plynulost silničního provozu. 
 

- otisk úředního razítka – 



MÚBNLSB-OD-86439/2025-KUBJA 

3 

 

 
Jana Kubátová 
referent odboru dopravy 
 
Příloha:  
 

- DIO 
 
     Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15-ti dnů na úřední 
desce MěÚ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav a Města Čelákovice 
 
     Současně se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
     Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení, sejmutí vyhlášky je možné následující 
pracovní den po posledním dni vývěsní lhůty. Poslední den této lhůty je dnem doručení.  
 
     Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 
 
Po sejmutí a potvrzení termínů, prosíme, o zpětné zaslání na Odbor dopravy, MěÚ Brandýs 
nad Labem-Stará Boleslav, (do DS nebo e-mailem) 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………………. Sejmuto dne: ………………………………….. 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží : 
 
Účastníci: 
- Žadatel 
- Policie ČR, DI Praha venkov-VÝCHOD 
- MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
- Město Čelákovice 
 
 
 
 


		2025-07-14T16:13:07+0200


	



